Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Хребтовского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2013г. № 33

Хребтовское городское поселение

«Утверждение мероприятий по

содержанию и благоустройству поселения»

Заслушав информацию специалиста администрации Хребтовского городского поселения по благоустройству Метляевой Е.Г. в соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хребтовского муниципального образования, Дума Хребтовского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий по содержанию и благоустройству Хребтовского городского поселения (приложение).

2. Данное решение опубликовать в СМИ « Вестник Хребтовского муниципального образования»

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам.

Глава Хребтовского

городского поселения                                                               Н. Ф. Рыбалко

Приложение к решению

Думы Хребтовского

городского поселения

от 29.04.2013г. № _33

ПЛАН

мероприятий по содержанию и благоустройству Хребтовского городского поселения на 2013 год

	№ п.
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Очистка мусора на приусадебных участках, уборка дров и пиломатериала
	Май 2013г.
	Ответственные квартиросъёмщики

	2
	Очистка территорий, прилегающих к административным зданиям
	Май – октябрь 2013г.
	Руководители предприятий

	3
	Проведение общепоселковых субботников
	Май, сентябрь

 2013г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	4
	Выделение а/машины для вывоза мусора
	По мере необходимости
	Администрация Хребтовского городского поселения, руководители предприятий

	5
	Уборка мусора возле котельных муниципальных  учреждений, складирование остатков дров
	Май, июнь 2013г.
	Руководители предприятий

	6
	Ремонт ограждений, тротуаров, покраска фасадов зданий, озеленение прилегающей территории учреждений, организаций,
	Май – сентябрь 2013г.
	Индивидуальные предприниматели, руководители предприятий

	7
	Благоустройство мест захоронения
	Июнь, август 2013г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	8
	Уборка сгоревших и разобранных домов поселения
	Май – октябрь 2013г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	9
	Расчистка свалки бульдозером
	По мере необходимости
	Администрация Хребтовского городского поселения

	10
	Работа по соответствию полигона ТБО требуемым нормам
	В течение года
	Метляева Е.Г.

	11
	Ремонтные работы на водонапорной башне ОЛПХ, ремонт летнего водопровода
	Июнь 2013г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	12
	Отсыпка дорог поселения
	Май-сентябрь 2013г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	13
	Ремонтные работы по восстановлению освещения в поселении
	В течение всего года
	Администрация Хребтовского городского поселения

	14
	Ремонт тротуаров поселения
	Июль - август 2013г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

	15
	Проведение конкурсов «Лучшая усадьба» и «Лучшая улица
	Сентябрь  2013г.
	Администрация Хребтовского городского поселения

Глава Хребтовского

городского поселения                                                                                       Н.Ф. Рыбалко